
 40

㈳日本技術士会北海道支部

北海道技術士センター

会員名簿の廃止について

平成17年10月１日

㈳日本技術士会北海道支部、北海道技術士センターでは、本年４月１日の個人情報保護

法の全面施行を受け、会員の個人情報の取り扱いについて総務委員会及び事務局にて検討

を重ねてまいりましたが、より一層のプライバシー保護の観点から、毎年10月に作成・配

布しておりました『会員名簿』を今年度から廃止することにいたしました。

この代替措置として、支部・センターのホームページに『インターネット版会員名簿』

を導入することといたしました。詳細については現在検討中ですが、パスワードによって

会員認証を行い会員以外の閲覧を制限するとともに、データの印刷やコピーも禁止する予

定です。

この『インターネット版会員名簿』については平成18年度の早期からの運用を目指して

おりますが、名簿への自己の個人情報の掲載などについては会員の皆様に個別に諾否をお

伺いし、慎重に取り組んでいく所存です。皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

なお、本年度は会員名簿を発行いたしませんので、昨年10月以降の新規入会者について

次頁以降に掲載いたしましたので、ご了承下さい。

せら知お




